

7. Udbygning af faciliteter ved Svanemøllestranden (2011-171420) INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**,

1. at lokaludvalget godkender afsendelse af brev til Teknik og Miljøforvaltningen, Center for Anlæg og Udbud vedr. udbygning af faciliteter ved Svanemøllestranden.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 18. november 2010, at frigive en anlægsbevilling på 3mio. kr. til projektudvikling (2010) og anlæg (2011) af bygninger ved Svanemøllestranden, som skal anvendes til bl.a. toilet- og omklædningsfaciliteter.

Repræsentanter for Østerbro Lokaludvalg (ad hoc-gruppen for Svanemøllestranden) blev i januar 2011 indkaldt til et orienteringsmøde om projektet. Der blev her lovet, at forvaltningen ville tage initiativ til et borgermøde om projektet i slutningen af marts 2011, men et sådant møde har ikke fundet sted.

Den 9. november 2011 modtog lokaludvalget tegningsmaterialet for projektet. Projektet betyder en udbygning af den eksisterende toiletbygning på 43 m² med yderligere 66 m² i en etage, hvor der er planlagt toiletter (inkl. et handicaptolilet), omklædning, faciliteter til livredder samt en kiosk.

Ifølge forvaltningen er det planen at igangsætte anlægsarbejdet i januar 2012 med henblik på, at arbejdet kan stå færdigt til badesæsonen 2012.

Løsning

Da tegningsmaterialet ikke tidligere er blevet fremlagt for østerbroerne via en høring eller et borgermøde, er tegningsmaterialet blevet lagt frem på lokaludvalgets hjemmeside, således det er muligt at komme med kommentarer til projektet.

Fagudvalget indstiller, at der, ud over eventuelt indkomne kommentarer indkommet via hjemmesidenyheden, også indsendes en henvendelse til forvaltningen med lokaludvalgets kommentarer til projektet.

Fagudvalget er umiddelbart positivt stemt over for en udvidelsen af toilet- og omklædningsfaciliteterne, men er skeptisk over for, at en så stor bygning skal stå tom uden for badesæsonen. Det foreslås derfor, at man ser på muligheden for også at kunne anvende bygningen ud over sommerhalvåret fx til opbevarings- eller opholdsrum for bydelens institutioner.

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser for Østerbro Lokaludvalg.

Videre proces

Såfremt fagudvalgets henvendelse om udbygning af faciliteter ved Svanemøllestranden godkendes, forestår sekretariatet den videre sagsbehandling med afsendelse af henvendelsen.

bilag

[Henvendelse vedr. udbygning af faciliteter ved Svanemøllestranden](#)

